

# GŁOS LUDU

SOBOTA 19 CZERWCA 1999 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 70 ♦ CENA 4,- Kč

**Z KRAJU I ZE ŚWIATA**

■ Premier RC Mikolaj Zeman stwierdził, iż ocenę i stabilność gabinetu przeprowadzi po 22 lipca.

■ Jak pisał Odrodek Badań Empirycznych (STEM), za wyjątkiem RC do UE ciężko da się się 62 proc. respondentów, przeciętnie 38 proc.

■ W Helsinkiach ministrowie spraw zagranicznych i obrony USA i Rosji zawarli porozumienie w sprawie roli Rosji w międzynarodowych siłach pokojowych (KFOR) w Kosowie.

■ Sprawy sytuacji gospodarczej Japonii odmonowały spotkanie prezydenta USA Billa Clintona i premiera Japonii Keizo Obuchiego w Kolonii na marginesie rozgrywanego się szczytu G-8.

**PROJEKT JEST, BRAK JEDNAK NA RAZIE UNORMOWAŃ PRAWNYCH**

## Szpital ponad granicami?

**BOGUMIN (h)** - Kierownictwo bogumińskiego szpitala przysięga, że się do realizacji niezwykle interesującego projektu, który mogłoby w znaczącym stopniu zawrzeć na najbliższej i dalszej przyszłości tego zakładu.

Jak poinformował ośrodek redakcji „GL” dyrektor szpitala, inż. Karel Stoszek, rozpoczął się już zabieg mający na celu wypracowanie placówki na granicze szersze, bo międzynarodowe pole działania. „Odwiedził niedawno szpital konsula generalnego RP w Ostrawie, Marek Masiulania. Zapoznaliśmy go z naszymi możliwościami świadczenia usług medycznych również obywatelom z drugiej strony Odry. Konsul generalny zwiedził szpital i zapoznaliśmy się z jego wyposażeniem oddziału się do tych planów z aprobatą.

Warto - jego zdaniem - pokusić się wprowadzić je w życie” - powiedział dyrektor Stoszek.

Bogumiński szpital ma oddziały chirurgiczne, chorób wewnętrznych, ginekologiczno-pobielniczy, pediatryczny, anesteziologiczno-ressuscytacyjny, klinicznej biochemii i radiologicznych oraz oddział dla praktyki chorych. Zdaniem dyrektora K. Stoszka, w przyszłości szpital mogłoby przyjąć chorych z Polski np. na oddziale chirurgii, interny czy ginekologii, zainteresowani mogliby też wykonywać w szpitalu badania profilaktyczne. Po polskiej stronie najbliższy szpital jest w Wodzisławiu, stąd też w wypadku np. kolizji drogowych tuż za granicą bogumiński szpital mogłoby być dla potrzebujących przystanią pierwszej pomocy. Jedyną przeszkodą w realizacji ambitnego programu współpracy transgranicznej jest brak stosownych uregulowań prawnych.

„Obecnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, możemy u siebie medycynę pomocy obywatelom innego państwa tylko w wypadku nagłej potrzeby i w niezbędnym zakresie. W ubiegłym roku udzieliliśmy takiej pomocy dwóm osobom, w tym roku także dwóm” - mówi K. Stoszek. „Jak z tego wynika, chory z drugiej strony granicy nie mogłoby leczyć się w naszym szpitalu, ponieważ żadna ubezpieczalnia nie pokryłaby tych kosztów. Ale nie tracimy nadziei - przecież sytuacja się do wejścia w strukturę europejskie musimy stopniowo - i jak najszybciej - dostosować do obowiązujących tam uregulowań prawnych. Tak więc wierzymy, że nasz projekt jest realny”.



Bogumiński szpital obchodzi w tym roku swoje 70-lecie. Fot. FRANTIŠEK KRKJZEK

**MLÓDZI JABŁONKOWIANIE ZAGRALI PRZED PALACEM ZIMOWYM**

## »Nowina« nad Nową

**JABŁONKÓW (tor)** - Aż z dalekiego Sankt Petersburga powróciła w środę do Zoolożycy jabłonkowska młodzieżowa kapela góralska „Nowina”. Do łonej wyjechał młodzi jabłonkowie w ub. piątek na zaproszenie zespołu „Złota Brama” i byli gośćmi 4. edycji Międzynarodowego Festiwalu Zespołów Folklorystycznych.

„Festiwal trwał pięć dni i uczestniczyło w nim 26 zespołów” - powiedziała redakcji po powrocie z Rosji kierowniczka zespołu Krystyna Mruzek. „Chodźto prawnie o zespoły z państw dawnego ZSRR, a więc Rosji, Ukrainy czy Lotwy, były zespoły z Syberii, ale przyjechały także zespoły z Meksyku, Macedonii, no i z Izraela...”

Inauguracja festiwalu odbyła się w sobotę 12 czerwca w parku Dubki nad Zoolożycą Pińską. Towarzyszył jej uroczysty koncert i pokaz sztucznych ogni oraz występ wszystkich festiwalowych go-

ci. W drugim dniu natomiast przeniesła się impreza do Petersburga - scenę ustawiono wprost na placu przed Pałacem Zimowym. Tu zaprezentowały się w głównym bloku programowym tylko wybrane - zdaniem organizatorów najlepsze - zespoły. Cieszy więc fakt, że „Nowina” zagrała przed Pałacem Zimowym aż... cztery razy.

„Zrobiłmiś w Petersburgu furorę, o czym świadczy chociażby to, że mieliśmy okazję wystąpić również w rosyjskiej telewizji” - stwierdziła K. Mruzek. „Jeżeli chodzi o wrażenia, to podziwialiśmy, jak sprawnie był festiwal przygotowany od strony organizacyjnej. Poza tym podobny nam się zabójki, muzea, a przede wszystkim słynne białe noce. Można się było kąpać nawet o północy...”

**WEDARZ STAŁE WISI W POWIETRZU**

## Ciągle pada...

**REGION (mro)** - Padające w ciągu ostatnich dni deszcze póki co nie powodują ogłaszania alarmów powodziowych. Jednak, jak wynika z informacji uzyskanych w dyspozytorni Dorzecza Odry, słowne deszcze, które spadły w nocy z czwartku na piątek w Jabłonkowie i sąsiadując 53 litry wody na metr kw., spowodowały w piątek po południu ogłuszenie I stopnia aktywności przeciwpowodziowej, czyli stanu czuwania.

Nieco głoźniej przedstawia się sytuacja prawych dopływów Odry w rejonie Kłodzku i Ondrzejnika, gdzie opady osiągnęły 70 litrów wody na metr kw. Na rzece Ondrzejnicy ogłoszono II stopień alarmu powodziowego.

Hydrologzy przewidują, że w sobotę i niedzielną opady deszczu nie przekroczą 20 litrów na metr kw.

Ciąg dalszy na str. 2

**▲ Czterwec to w polskich szkołach czas festiwny. Festiwna tradycja jest długa i piękna, co już najważniejsze - nie rezygnują z jej pielęgnowania nawet najmniejsze szkoły. Odbywają się corocznie festiwny nawet tam, gdzie od lat nie ma już polskiej szkoły. Organizują je Międzynarodowe Kola PZKO. Dział i jako dzieci i dorośli bawić się będą m.in. na festiwnach w Boguminie, Rychnovadzie, Orlovie-Porębie i Pierwalsku, Cierliciu, Czeskim Cieszyńcu, Koscaryszlach, Karwinie-Przeznaciu... Tu tradycyjnie rozegrawany zostanie mecz piłki nożnej uczniowie-rodzice. Na program artystyczny złożą się także śpiewki oraz polscy gimnastycy i aerobiczy. Jak powiadziła „GL” Wanda Włoczek, przewodnicząca Kola Męczyry Szkolnej przy fryszackiej polskiej szkole, będą też na festiwnie, jak zawsze, liczne atrakcje. Scydem festiwną wój kuchni mianowano Piotra Tomana... Na objęciu: przedfestiwna próba we fryszackiej szkole. (Wtore)**

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

Ciąg dalszy na str. 2



**NA KATEDRZE SLAWISTYKI UNIWERSYTETU OSTRAWSKIEGO**

**W**raz ze złożeniem i obroną prac magisterskich zakończył się kolejny rok studiów polonistycznych na Uniwersytecie Ostrawskim. Rok szczególny, nastąpił bowiem zmiany organizacyjnej na samej uczelni, w tym zaszeregowanie polonistyki do Katedry Slawistyki. O to, jak w nowych warunkach będzie pracować polonistka, zapytaliśmy Ewę Mrbačową, kierowniczkę Katedry Slawistyki.

„Istota nowej katedry musi być nowa jakość, a nie tylko proste połączenie polonistyki i nasyctystyki. Powinny ją wyróżniać fachowość, dostęp do no-

wych informacji, w tym księgozbiorów, łączność ze środowiskiem slawistyki, nowe podejście do studentów oraz do prezentacji katedry.

Czekaj nas przeprowadzenie analizy

## W nowym roku nowa jakość

W nowym roku nowa jakość. Powinny też zintensyfikować łączność z kręgiem filologii słowiańskich, zdobyć stałych współpracowników - profesorów, prawdziwe osobowości w swoich dziedzinach. Niech choć raz w roku nasi studenci czepią z wykładów tych

Obecnie w polonistycznej części biblioteki jest 8 tys. książek, a w Cz. Cieszyńcu w „Etniku” około 300 sztuk. Chodzi także o wybudowanie systemu wymiany publikacji z innymi wydziałami

slawistyki w kraju i za granicą. Powinny też zintensyfikować łączność z kręgiem filologii słowiańskich, zdobyć stałych współpracowników - profesorów, prawdziwe osobowości w swoich dziedzinach. Niech choć raz w roku nasi studenci czepią z wykładów tych

**POGODA**

**SOBOTA** - Zarhamurcznisz duże do umiarkowanego, opady deszczu. Temperatura w nocy od 12 do 8 st., w dzień od 15 do 19 st. C.

**NIEDZIELA** - Nadal deszczowo, lokalnie burze. Temperatura nocą od 15 do 11 st., w dzień od 19 do 23 st. C.

Ciąg dalszy na str. 2

Polskie Towarzystwo Artystyczne ARS MUSICA serdecznie zaprasza na

**KONCERT** zespołów Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszyńcu, chóru studenckiego „Collegium Iuvenum” oraz kapeli góralskiej „Zorómbek”, który odbędzie się z okazji 50-lecia szkoły w piątek 25 czerwca 1999 r. o godz. 17.00 w Miejskim Odrodoku Kultury - Strzelcu - w Czeskim Cieszyńcu.













